
Region Skånes revisorer 

  
Josefin Blyrup 
Yrkesrevisor 
josefin.blyrup@skane.se 

MISSIV 
Datum          2024-06-11 
Dnr          2023-RG000029 
 

 

 

 

Postadress: Revisionskontoret, Region Skåne, 291 89 Kristianstad 
Besöksadress: Rådhus Skåne, V. Storgatan 12, Kristianstad | Regionhuset, Dockplatsen 26, Malmö 
Telefon (växel): 044-309 30 00    
Organisationsnummer: 23 21 00-0255   Internet: www.skane.se/revisionen 

 

                     Regionstyrelsen 
   Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Sjukhusstyrelse Landskrona 
Sjukhusstyrelse Trelleborg 
Sjukhusstyrelse Hässleholm 
 

Granskning av Efterföljsamhet till nationella 
kunskapsstöd inom hälso- och sjukvården - Rapport nr 
1 – 2024 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om det i Region Skåne finns 
ett ändamålsenligt system som säkerställer följsamhet till de nationella 
kunskapsstöden i hälso- och sjukvården. 
 
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt sjukhusstyrelserna inte 
helt säkerställt en efterföljsamhet till nationella kunskapsstöd inom hälso- 
och sjukvården. 
 
Vår bedömning grundar sig i att det saknas en tydlig styrning och 
uppföljning från nämndernas sida avseende följsamheten till de nationella 
kunskapsstöden. Det saknas en strukturerad uppföljning och analys av såväl 
implementering som efterlevnad av kunskapsstöden i verksamheterna. Det 
är vår bedömning viktigt att uppföljning görs för att kunna verka för en 
jämlik vård då det saknas en samlad uppföljning av hur implementeringen 
av vårdförlopp fortskrider och huruvida vård ges i enlighet med vård-
förloppen. En sådan uppföljning sker varken på politisk eller tjänste-
mannanivå i dagsläget. I samband med granskningen är det endast hälso- 
och sjukvårdsnämnden som följt upp arbetet med implementeringen av 
nationella kunskapsstöd. 
 
Vidare bedömer vi att ingen av de granskade nämnderna har tydliga 
förutsättningar att styra genomförandet av kunskapsstöd. Kunskaps-
styrningsrådet, som fattar de formella besluten om att anta och 
implementera kunskapsstöd, förfogar inte över de verksamhetsbudgetar och 
uppdrag som aktualiseras av nya eller ändrade kunskapsstöd. Vår 
bedömning är också att den prioritering som sker avseende nya eller ändrade 
kunskapsstöd främst sker inom kunskapsstyrningsrådet och inom respektive 
verksamhetsområden inom sjukhusen. På politisk nivå har det under 
granskningsperioden inte skett några beslut om prioritering mellan eller 
inom de fält som omfattas av kunskapsstöd. 



 
 

Vi bedömer samtidigt att det system som kunskapsstyrningsrådet tillämpar 
för att implementera nationella kunskapsstöd löpande i de kliniska 
verksamheterna är välstrukturerat. Det är respektive verksamhetschef i 
sjukhusen som har det yttersta ansvaret att se till att aktuella kunskapsstöd 
implementeras, vilket anses vara välfungerande då det ligger i 
verksamheternas intresse att arbeta utifrån bästa medicinska kunskap. 
Tillika är ansvarsfördelningen inom kunskapsstyrningsrådet tydligt. 
 
Revisorskollegiet behandlade rapporten vid sammanträdet 2024-06-11 och 
beslutade att översända missiv och rapport för yttrande till ovan berörda 
nämnder/styrelser. Yttranden med uppgifter om verkställda och planerade 
åtgärder ska lämnas senast 2024-11-22. 
 
För revisorskollegiet 

 
Peter J Olsson    
Ordförande   George Smidlund 
   Revisionsdirektör 
 
       
  



 
 

Revisorernas rekommendationer 

Vi rekommenderar regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, 
sjukhusstyrelse Landskrona, sjukhusstyrelse Trelleborg och sjukhusstyrelse 
Hässleholm att:  

• en tydligare roll behöver utformas för nämnd och styrelser i 
beslutsprocessen om nationella kunskapsstöd särskilt vad gäller 
budgetering av resurser samt prioritering för implementering av 
nationella kunskapsstöd. 
 

• genomföra en årlig översikt över status och läge för implementering 
av nationella kunskapsstöd samt säkerställa en strukturerad 
uppföljning och analys av kunskapsstöd som underlag för politiska 
prioriteringar. 

 
 

  



 
 

Anvisningar för yttrande 
• Svaret ska innehålla uppgifter om vilka åtgärder som vidtagits 

eller planeras vidtas utifrån revisorernas rekommendationer. 

• Det ska finnas en tydlig koppling mellan de rekommendationer 
som revisorerna lämnat och de åtgärder som beskrivs i svaret. 

• Svaret bör så långt det är möjligt innehålla tidsangivelser för när 
åtgärderna genomförs. 

• Svaret bör så långt det är möjligt innehålla beskrivning hur 
åtgärderna genomförs. 

• Svaret bör så långt det är möjligt beskriva vilken eller vilka 
funktioner inom förvaltningen eller sjukhuset som fått i uppdrag 
att arbeta med åtgärderna. 

• Om styrelsen/nämnden inte planerar att vida några åtgärder, 
motivera varför. 

• Om styrelsen/nämnden inte kan svara på utsatt tid, kontakta 
revisionskontoret. 
 

Nedan bifogas formulär som kan användas för svar på revisorernas 
rekommendationer. Syftet med formuläret är att underlätta 
kommunikationen och därmed tydliggöra vilka åtgärder styrelsen och 
nämnden vidtagit eller planerar att vidta. 

 
 
  



 
 

Svarsformulär för regionstyrelsen: 
En tydligare roll behöver utformas för nämnd och styrelser i beslutsprocessen om 
nationella kunskapsstöd särskilt vad gäller budgetering av resurser samt prioritering för 
implementering av nationella kunskapsstöd. 

Regionstyrelsens svar: 

 

 

 

 

Genomföra en årlig översikt över status och läge för implementering av nationella 
kunskapsstöd samt säkerställa en strukturerad uppföljning och analys av kunskapsstöd 
som underlag för politiska prioriteringar. 

Regionstyrelsens svar: 

 

 

 

 

 
 
  



 
 

Svarsformulär för hälso- och sjukvårdsnämnden: 
En tydligare roll behöver utformas för nämnd och styrelser i beslutsprocessen om 
nationella kunskapsstöd särskilt vad gäller budgetering av resurser samt prioritering för 
implementering av nationella kunskapsstöd. 
Hälso- och sjukvårdsnämndens svar: 

 

 

 

 

Genomföra en årlig översikt över status och läge för implementering av nationella 
kunskapsstöd samt säkerställa en strukturerad uppföljning och analys av kunskapsstöd 
som underlag för politiska prioriteringar. 
Hälso- och sjukvårdsnämndens svar: 

 

 

 

 

  



 
 

Svarsformulär för samtliga sjukhusstyrelser: 
En tydligare roll behöver utformas för nämnd och styrelser i beslutsprocessen om 
nationella kunskapsstöd särskilt vad gäller budgetering av resurser samt prioritering för 
implementering av nationella kunskapsstöd. 

Sjukhusstyrelsens svar: 

 

 

 

 

Genomföra en årlig översikt över status och läge för implementering av nationella 
kunskapsstöd samt säkerställa en strukturerad uppföljning och analys av kunskapsstöd 
som underlag för politiska prioriteringar. 

Sjukhusstyrelsens svar: 

 

 

 

 

 


